№ 2-06/28-565/2023
    26MS0149-01-2023-002207-55

Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

30 января 2024 года		                                                                     г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 5 Октябрьского района г. Ставрополя Кошманова Т.П.
при секретаре Куликовой Ю.В.,
с участием ответчика Борисова А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 5 Октябрьского района г. Ставрополя гражданское дело по исковому заявлению  Шкиря Е.М. к Борисову А.В. о взыскании задолженности по договору аренды транспортного средства,
руководствуясь ст. ст. 193-199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований Шкиря Е.М. к Борисову А.В. о взыскании задолженности по договору аренды транспортного средства в размере 500 рублей, судебных расходов по оплате юридических услуг в размере 8000 рублей и государственной пошлины в размере 400 рублей – отказать.
Решение может быть обжаловано в Октябрьский районный суд г. Ставрополя подачей жалобы через мирового судью судебного участка № 5 Октябрьского района г. Ставрополя в течение месяца со дня изготовления решения суда в окончательной форме.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать в суд, принявший
решение, в течение трех дней заявление о составлении мотивированного
решения суда, со дня объявления его резолютивной части. Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном
заседании, вправе подать в суд, принявший решение, в течение пятнадцати
дней заявление о составлении мотивированного решения суда, со дня
объявления его резолютивной части.

Мировой судья 							                        Т.П. Кошманова